ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

V/v đề nghị xây dựng

Quyết định quy định phân

cấp quản lý nhà nước về

quản lý giá thuốc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Y tế.

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 999/TTr-SYT ngày 25 tháng 3 năm

2024 về việc xây dựng Quyết định quy định phân cấp quản lý nhà nước về

quản lý giá thuốc thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện quản lý; Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp, Sở Nội vụ, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan nghiên cứu các quy định về

phân cấp, Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh1 và Đề án số 3759/ĐA-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh2 kèm theo Nghị quyết số 59/NQ-HĐND (lưu ý điểm a

khoản 2 mục II Phần thứ tư, điểm a khoản 1 Phần thứ năm) và căn cứ điều kiện

thực tiễn của địa phương để xem xét, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phân cấp

quản lý nhà nước về quản lý giá thuốc tại các nhà thuốc, quầy thuốc (cơ sở bán

lẻ thuốc) đảm bảo phù hợp và đúng quy trình, quy định.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc (đ/b);

- Các Sở: Tư pháp, Nội vụ (p/h);

- UBND các huyện, thành phố (p/h);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPTrà Thanh Trí;

- Lưu: VT,  KGVX.PTP

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 về việc thông qua Đề án đẩy mạnh phân cấp đối với Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã và cơ quan chuyên môn thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh
2 về việc Đẩy mạnh phân cấp đối với Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã và cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân  tỉnh

		2024-04-04T18:05:09+0700
	Y Ngọc

		2024-04-04T21:13:50+0700

		2024-04-04T21:13:45+0700

		2024-04-04T21:13:45+0700

		2024-04-04T21:13:59+0700